Договор создания Интернет магазина

г. Иркутск

        «____»_____________201__г.

Общество с ограниченной ответственностью «Август», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Томсон Олег Эдуардович, действующего на основании устава, с одной стороны, и_____________________________________________________________________,  в лице _____________________________________,    именуемый в дальнейшем Заказчик с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

 1.1. Исполнитель разрабатывает в соответствии с предоставленными Заказчиком исходными данными, Интернет-сайт по тарифу "Создание сайта Интернет магазина" в следующем объеме:

- Сайт из неограниченного количества страниц;

- Выбор оформления сайта из предложенных Исполнителем шаблонов. При оформлении сайта используются только логотип компании, название, слоган и телефоны компании. Не включает в себя выполнение сложных графических работ и подбор фотографий в интернет.

- Предоставление системы управления сайтом (CMS) для самостоятельного управления содержанием сайта.

- Доменное имя (далее - "домен") в зоне RU/ РФ/ SU/ COM/ NET/ ORG/ INFO/ BIZ/ COM.RU/ NET.RU/ ORG.RU/ MSK.RU/ SPB.RU/ NOV.RU/ SOCHI.SU

- Подключение 1-го почтового ящика вида имя@ваш-сайт.ru ( только для отправки писем системой управления, не включает в себя вэб интерфейс для работы с почтой)

- Регистрация сайта в поисковых системах Yandex/Google.

- Установка счетчика статистики посещаемости сайта LiveInternet.

- Установка и настройка модуля приёма платежей через сервис "Единый кошелёк". (z-playment ...)

1.1. Порядок работ по договору:

- Заказчик выбирает шаблон оформления сайта из представленных по адресу http://themes4free.ru, предоставляет в электронном виде материалы для наполнения сайта (логотип, описание деятельности компании, прайс-лист, контакты)

- После поступления денег на счет Исполнитель создает сайт, подключает на сайт выбранный Заказчиком шаблон и размещает логотип Заказчика по принципу «как есть» (2-3 рабочих дня).
- Исполнитель подключает к сайту систему управления для наполнения сайта информацией и предоставляет Заказчику доступ к ней.

- Исполнитель наполняет страницу сайта материалами, предоставленными Заказчиком (1-3 рабочих дня). Под наполнением страницы сайта подразумевается размещение на ней до 100 кб текста и до трех фотографий без какого-либо форматирования. Все информационные материалы, предназначенные для размещения на сайте, предоставляются Заказчиком в электронном виде, в одном из следующих форматов: для текстов – форматы .doc, .docx, .odt, .odc, .txt, .xls, .xlsx; для фотографий: .png, .jpg, .gif.

- Исполнитель подключает к сайту выбранный Заказчиком домен (1-5 рабочих дня при условии заполнения Заказчиком анкеты и предоставления необходимых документов) и размещает сайт в сети Интернет сроком на 3 месяца.

- Исполнитель регистрирует сайт в поисковых системах Яндекс, Google по письменной заявке Заказчика (5 рабочих дней). Регистрация подразумевает отправку запроса на индексацию сайта указанными поисковыми системами, при этом сам процесс индексации находится вне ведения Исполнителя и зависит от текстового наполнения сайта и иных требований фильтров поисковых систем.

- Исполнитель устанавливает бесплатный счетчик статистики посещаемости сайта.

- В течение срока работы сайта Исполнитель оказывает консультации по вопросам работы с сайтом.

2. Условия и порядок оплаты работ и услуг

2.1. Стоимость работ и услуг по настоящему договору составляет 42500.00 (сорок две тысячи пятьсот шестьдесят рублей 00 копеек) рублей, с НДС.

2.2. Исполнитель приступает к выполнению работ после 30% оплаты Заказчиком стоимости работ и услуг по настоящему договору и поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.3. Исполнитель подключает для изготовленного сайта выбранный Заказчиком домен, размещает изготовленный сайт в сети Интернет после окончательной оплаты счета.

2.4. Исполнитель оформляет Заказчику акт выполненных работ на всю стоимость договора после размещения Сайта в сети Интернет и подключения к нему выбранного Заказчиком домена. Оригиналы акта предоставляются Заказчику при условии получения со стороны Заказчика подписанного экземпляра настоящего договора. Подписанные акты выполненных работ подлежат возврату Исполнителю в течение 30 дней с момента их получения Заказчиком. В случае непредставления Заказчиком подписанного акта выполненных работ или мотивированного отказа в указанные сроки, оказанные услуги и выполненные работы считаются выполненными с отсутствием претензий к Исполнителю.

2.5. Факт оплаты по настоящему Договору свидетельствует о согласии Заказчика со всеми его условиями. Факт оплаты работ и услуг по настоящему Договору третьим лицом в отсутствие его письменного заявления о том, что оплата была произведена по поручению и в интересах Заказчика, влечет переход прав на сайт, создаваемый в рамках настоящего Договора, к указанному третьему лицу (исключение составляет ситуация, описанная в п.5.3. Договора).

3. Особые условия

3.1. Заказчик гарантирует, что является обладателем исключительных прав на текстовую и графическую информацию, размещаемую им на сайте (предоставленную для размещения) либо обладает всеми необходимыми разрешениями от авторов и иных правообладателей. По запросу Заказчика Исполнитель предоставляет резервную копию сайта по электронной почте.

3.2. По запросу Заказчика Исполнитель регистрирует выбранный Заказчиком домен для сайта или подключает к сайту существующий домен. В случае регистрации нового домена, Заказчик самостоятельно выбирает на какое юридическое или физическое лицо должен быть оформлен домен сайта. Если домен сайта оформлен на третье лицо, то Заказчик несет ответственность в случае возникновения спорных ситуаций между Заказчиком и третьим лицом, на которое оформлен домен.

3.3. Заказчик самостоятельно следит за сроком регистрации домена и несет ответственность за своевременное продление этого срока.

3.4. Заказчик обязуется соблюдать нормы пользования сетью Интернет.

3.5. Изменение содержания сайта производится Заказчиком самостоятельно через систему управления по адресу высланному в данных для доступа к сайту.

3.6. Работа сайта гарантируется в браузерах Internet Explorer версии 9.0 и выше, Mozilla FireFox 11.0 и выше, Opera 10.60 и выше, Google Chrome 14.0 и выше, с включенной поддержкой JavaScript.

Работа системы управления сайтом гарантируется в актуальных версиях браузеров Internet Explorer, Mozilla FireFox, Opera, Google Chrome, с включенной поддержкой JavaScript. Актуальными версиями браузера считаются две последние официальные версии продукта (не включая тестовые или предварительные версии).

3.7. Дизайн сайта разрабатывается в расчете на разрешение монитора 1024х768 и выше. На сайте в нижней части страниц размещаются ссылки на сайт Исполнителя. Корректное отображение сайта, идентичное утвержденному макету дизайна, гарантируется в операционной системе Microsoft Windows в интернет-браузерах, поименованных в п.3.8 настоящего Договора. При отображении сайта в иных операционных системах возможны отклонения от утвержденного макета дизайна.

3.8. Исполнитель не предоставляет каких-либо услуг по индивидуальной настройке аппаратного и программного обеспечения с выездом по месту жительства или работы пользователя услуги.

3.9. Тариф сайта, поименованный в п.1.1. настоящего Договора, определяет закрытый перечень дополнительных услуг, которые могут быть оказаны в отношении создаваемого сайта за отдельную плату. Указанный перечень и стоимость дополнительных услуг изложены на сайте Исполнителя http://web.abca.ru/facility.

3.10. Функциональные возможности сайта и его системы управления предоставляются по принципу "как есть". Исполнитель не гарантирует возможность реализации посредством сайта каких-либо индивидуальных потребностей и задач Заказчика и не дает каких-либо гарантий по внесению в функционал сайта и/или его системы управления каких-либо изменений по требованию Заказчика.

3.11. Заказчик создаёт аккаунты на хостинге Исполнителя. Срок оплаты хостинга 3 месяца, по истечении данного срока Заказчик оплачивает хостинг самостоятельно (тариф 120 рублей/месяц).
4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Исполнитель не несет ответственности за качество и скорость доступа к сайту Исполнителя со стороны Заказчика, осуществляемых по каналам связи операторов и Интернет-провайдеров, а также за сбои в работе телекоммуникационных сетей и оборудовании третьих лиц.

4.3. Исполнитель не несет юридической, материальной или иной ответственности за размещенную Заказчиком информацию (предоставленную для размещения) на сайте и вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае размещения Заказчиком информации, противоречащей нормам российского законодательства, либо нарушающей права и законные интересы третьих лиц, а также в случае проявления Заказчиком СПАМ-активности.

4.4. Исполнитель не несет ответственности по обстоятельствам, являющимися форс-мажорными, не зависящим от Исполнителя, т. е. обстоятельствами "непреодолимой силы.

5. Порядок подписания и срок действия договора

5.1. По запросу Исполнитель отправляет Заказчику по электронной почте Договор, а Заказчик распечатывает Договор в двух экземплярах и подписывает, после чего направляет по почте за свой счет на почтовый адрес Исполнителя. Получив подписанный Заказчиком договор, Исполнитель подписывает его со своей стороны и возвращает Заказчику один экземпляр Договора по почте на адрес, указанный Заказчиком.

5.2. По взаимному соглашению сторон факсимильная копия настоящего договора имеет силу оригинала.

5.3. По взаимному соглашению сторон факсимильная подпись договора, счетов на оплату, актов выполненных работ имеет силу оригинала (п.2 ст.160 ГК РФ).

6. Споры сторон

6.1. Все споры и разногласия решаются путем переговоров сторон. В случае, если споры и разногласия не могут быть урегулированы путем переговоров, они передаются на рассмотрение суда согласно законодательству РФ.

Подписи сторон:

От Исполнителя: ____________________________ ()

От Заказчика:___________________________ (___________________________)